CONTRATADO: ERISVALDO IDEAO LOPES DA SILVA 01977160409, CNPJ: 

34.033.243/0001-48, situada na Rua Antônio Teotônio, 34, casa, Centro, Santana dos 

Garrotes/PB, CEP: 58795-000. 

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 82.691,40 (oitenta e dois mil e seiscentos e noventa e um reais e 

quarenta centavos), com valor mensal de R$ 7.517,40 (sete mil e quinhentos e dezessete reais e 

quarenta centavos), com reequilibro final de R$ 7.517,40 (sete mil e quinhentos e dezessete reais 

e quarenta centavos). 

VIGÊNCIA: 01/12/2026. 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0010/2025 

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos do tipo caminhão para atender as necessidades 

das diversas secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, nos termos da Lei nº 14.133, de

[...]

CONTRATADO: JOSE SILVANO CHAVES DE LUCENA 04156141470, CNPJ: 

34.032.396/0001-70, situada na Rua Joaquim Batista, S/N, Casa, Centro, Santana dos 

Garrotes/PB, CEP: 59795-000. 

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 82.691,40 (oitenta e dois mil e seiscentos e noventa e um reais e 

quarenta centavos), com valor mensal de R$ 7.517,40 (sete mil e quinhentos e dezessete reais e 

quarenta centavos), com reequilibro final de R$ 7.517,40 (sete mil e quinhentos e dezessete reais 

e quarenta centavos). 

VIGÊNCIA: 01/12/2026. 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0010/2025 

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos do tipo caminhão para atender as necessidades 

das diversas secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, nos termos da Lei nº 14.133, de

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: ROMERO FRANCISCO DA SILVA 083509716439, CNPJ: 32.597.811/0001-

08, situada na Rua Manoel Batista, S/N, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58795-000. 

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais), com valor mensal de 

R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), com reequilibro final de R$ 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 01/12/2026. 

AVISO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

DISPENSA Nº 0034/2026 

O MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, localizada na Rua João 

Araújo Fonseca, s/n, Centro, Santana dos Garrotes/PB, em conformidade com o art.

[...]

abrangendo a gestão de serviços e sistemas administrativos, com acompanhamento 

minucioso da aplicação dos recursos destinados à saúde do município de Santana dos 

Garrotes - PB, com fundamento Art. 74, no inciso III da Lei 14.133 de 2021. 

VALOR GLOBAL:  R$ 90.000,00 (noventa mil reais), com valor mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e 

quinhentos reais). 

PRAZO:  24/02/2026 até 24/02/2027 

PALOMA KENNED LEITE DA SILVA 

PREFEITA